in generatione Christi proprium et purissimum sanguinem, ex quo fuit formatum illud corpus, habuitque supernaturaliter efficientiam aliquam in illius formatione, et lecte suo nutritivum conservavitque et auxit corpus
80 illud. Et ideo est verissima mater, neque illi sunt tribuenda quae imperfectionem inducunt, sed quae necessaria sunt ad esse matris, seclusis imperfectionibus.

3 Secundum argumentum [physicum] est, quoniam si foemina habet potentiam efficiendi semen, se sola posset concipere et
85 generare, nam intra se habet materiam ex qua [generet]; habet etiam vim activam; ergo non est necessarium semen viri.

Respondetur, quod licet possit semen efficere, non tamen adeo efficax, ut se solo sufficiat ad formationem foetus sine commixtione virilis seminis.

90 Adde quod si complexio foeminae est parum calida, semen erit debile et per se [in]sufficiens; si vero calidissima, semen quidem fortius erit, tamen deficiet materia ad generandam prolem, nam calor consumit excrementa, et ita deficiet materia / seminis et prolis generandae. S109v

95 4 Sed dubitabis, 3.º, quibus viventibus deficiat ista potentia. Ad hoc Aristoteles, *cap. 4, [lib. 2 De Anima]*,²⁵⁶ respondet quod producere sibi simile convenit "viventibus perfectis, membris non orbatis, quibus proprium est ex semine oriri".

5 Unde tria videtur requirere in vivente, ut possit exercere istam
100 actionem:

Primum, quod sit perfectum, id est, [in] aetate sufficienti ad illam actionem accomodata, ut exponit ipse Aristoteles, *4 Meteororum, cap. 3;*²⁵⁷ et latius *lib. 6 et 7, cap. 1 De historia animalium.*²⁵⁸

105 Secundum est quod vivens non sit orbatum, aut naturaliter impeditum, ut sunt frigidi et similes, de quibus Aristoteles, *<7> De historia, cap. 1 et 2;*²⁵⁹ *5 De generatione animalium, cap. 7;*²⁶⁰ *sect. 10 Pro-*

77 et purissimum *om. P.* 78 formatum *S*, factum *P.* 79 lacte *P*, late *S.* 79
...que *om. P.* 80 sunt tribuenda *S*, debent tribui *P.*

3 83 physicum *PL, om. S.* 84 se *S*, si *P.* 85 generet *P*, *om. SL.* 87 possit
SL, posset *P.* 91 erit *SL*, exit *P.* 91 debile... se *om. L.* 91 insufficient *P*,
minus sufficient *L*, sufficient (!) *S.* 91 vero *add. est P.* 91 calidissima *S*, cali-
dior *P*, minus calida *L.* 92 fortius *SL*, forte *P.* 92-3 nam... excrementa *SP*, ob
vim caloris nihil superflui ex alimento relinquens (II 12, 3) *L.*

4 95 dubitabis *S*, dubitabit, *add. aliquis P.* 96 lib. 2 De Anima *P, om. S.*

5 101 in *P, om. S.* 102-3 ut... animalium (*om. animalium P*) *SP, om. L.* 105
sunt *add. execti L.* 105 7] 8 *SP.* 106 5 *praem. et P.*